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Kaupungin yhteistyötoimikunta 45 § 9.11.2018 
 
§ 357 Asianro 6644/08.01.03/2016 
 
 
Henkilökunnan maksullinen pysäköinti 1.1.2019 
 
 
Päätöshistoria 
 
Kaupungin yhteistyötoimikunta 9.11.2018 45 §  
 

Henkilöstöjohtaja Terttu Ruotsalainen 
Työnantajapalvelu 

 
  Taustaa:  

Kaupunginhallitus on 20.8.2012 § 291 vahvistanut henkilökuntapysäköintiä 
koskevat säännöt ja lupaehdot. Päätöksen mukaan sähköpistokkeeseen oi-
keuttava pysäköintimaksu (ns. lämpölupa) on 120 euroa vuodessa ja kylmien 
pysäköintipaikkojen osalta ei tässä vaiheessa peritä maksua (ns. kylmälupa).  
 
Ns. lämpölupia on myönnetty 2004 kpl, joista tulot ovat noin 240 000 €. Vas-
taavasti ns. kylmälupia on myönnetty 6820 kpl.  
 
Lupatunnukseen on voitu merkitä kahden ajoneuvon rekisteritunnukset ku-
tenkin siten, että lupa on oikeuttanut vain yhden ajoneuvon pysäköintiin.  
 
Lämpöluvat on luovutettu valtuustotalon asiakaspalvelupisteestä ja kylmälu-
vat työyksiköistä. 
 
Pysäköintialueiden rakentamisesta ja ylläpidosta aiheutuu työnantajalle kus-
tannuksia riippumatta siitä, onko alueella myös ajonevojen lämmitykseen tar-
koitettuja sähköpistokkeita.  Kustannuksia muodostuu pysäköintipaikkojen 
talvikunnossapidosta, puhtaanapidosta, valaistuksesta, sähkön kulutuksesta, 
huolto- ja korjaustarpeista, lämpöpistokkeiden avainten hallinnasta sekä jär-
jestelmän hallinnoinnista ja asiakaspalvelusta.  Lisäksi tulee myös pääoma-
kustannuksia. Näistä muodostuvat kustannukset ovat keskimäärin 80 - 90 € / 
pysäköintipaikka.  
 
Kahden erillisen lupajärjestelmän hallinnointi ja valvonta on myös osoittau-
tunut hankalaksi ja monia tulkintaongelmia aiheuttavaksi.  
 
Kuopion kaupungin henkilökunta ja henkilöstöjärjestöjen edustajat ovat 
useissa eri yhteyksissä ja työhyvinvointikyselyissä tuoneet esille kaupungin 
henkilökunnan pysäköintiin liittyvät ongelmat. Pysäköintiongelmat on koettu 
työhyvinvointia alentavana tekijänä.  
 
Kaupungin henkilökuntaneuvosto on 4.9.2018 käsitellyt henkilökunnan pysä-
köintiasiaa ja neuvosto esittää mm., että kiinteistöissä työskenteleville myön-
netään kiinteistökohtaiset pysäköintiluvat sekä arvioidaan uudelleen kylmä- 
ja lämpötolppapaikkojen hinnoittelu ja että kaikki paikat tulevat kohtuullisen 
maksun piiriin. Lisäksi tuodaan esille Toriparkin ja pysäköintihallien kapasi-
teetin hyödyntäminen henkilökunnan pysäköinnissä.  
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Kuopion kaupungin henkilökunnan pysäköintiä on käsitelty kuluvan syksyn 
aikana kahdessa eri neuvottelussa, jossa ovat olleet läsnä eri kokoonpanolla 
mm. kaupunkiympäristön palvelualueen, Tilakeskuksen, elinvoima- ja kon-
sernipalvelualueen sekä henkilöstöjärjestön edustaja. Yhteisenä näkemyksenä 
on, että kaikki paikat tulevat maksulliseksi, koska pysäköintialueiden raken-
tamisesta ja ylläpidosta aiheutuu kaupungille kustannuksia siten kuin edellä 
on todettu. Maksullisella pysäköinnillä pyritään edistämään myös henkilö-
kunnan viisasta liikkumista.  
 
Muutoksen tarkoituksena on yhdenmukaistaa lupajärjestelmän hallinta siir-
tymällä yhteen maksulliseen pysäköintilupaan riippumatta siitä, pysäköi-
däänkö auto lämpötolpalliselle vai ei lämpötolpallisella paikalla. Samalla py-
säköintiluvan hintaa voidaan laskea laajemman maksupohjan mukaisesti. Uu-
si toimintamalli olisi henkilökunnan näkökulmasta tasavertaisempi kuin ny-
kyinen käytäntö, koska myös tolpattomasta pysäköintipaikasta aiheutuu kau-
pungille mm. puhtaanapitokustannuksia.  
 
Kaupungin työntekijöillä on lisäksi käytettävissä työantajan kustantamana 
joukkoliikenteen työmatkatuki 110 €/vuosi.     
 
Neuvottelussa 22.9.2018 päädyttiin esittämään seuraavaa:   
 
- Kaksilupajärjestelmästä luovutaan.  

- Kiinteistöillä voidaan tehdä räätälöityjä pysäköintiratkaisuja henkilökun-

nan tarpeiden mukaan. 

- Pysäköintipaikkaan oikeuttava vuosilupa maksaa 84 € /vuosi tai määräai-

kaiset työntekijät 7 €/kk.  

- Lupa on työntekijä ja ajoneuvokohtainen ja lupaan merkitään enintään 

kahden ajoneuvon rekisteritunnus. 

- Henkilökunnan pysäköintilupia voi ostaa valtuustotalon asiakaspalvelu-

pisteen lisäksi myös Juankosken, Karttulan, Maaningan ja Nilsiän palve-

lupisteistä. 

- Päiväkohtaiset maksuttomat pysäköintiluvat myönnetään edelleen työyk-
sikkökohtaisesti nykyisen käytännön mukaisesti.   

Kokouksessa asiaa selostavat asiakasvastaava Jarno Käki ja asiakaspalvelu-
vastaava Jaana Huttunen 
 

  
 

 
Liitteet  Henkilökuntaneuvoston esitys 
 
 Valmistelija  

Terttu Ruotsalainen puh. +358 44 718 3100 
 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 
 
Päätösehdotus Henkilöstöjohtaja Terttu Ruotsalainen 

 
Yhteistyötoimikunta toteaa, että henkilökunnan pysäköintiä koskeva muutos 
on käsitelty yhteistoiminnallisesti. 
 
Asia saatetaan kaupunginhallituksen päätettäväksi siten, että päätös tulee 
voimaan 1.1.2019. 
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Päätös Merkitään pöytäkirjaan, että keskustelun alussa henkilöstöjohtaja täydensi 
22.9.2018 pidetyssä neuvottelussa päätettyä esitystä seuraavasti: 
 
Kiinteistöillä voidaan tehdä räätälöityjä pysäköintiratkaisuja henkilökunnan 
tarpeiden mukaan osalle parkkialuetta. Ratkaisuilla tulee huomioida myös 
nykyisten parkkipaikkoja käyttävien työntekijöiden tarpeet pysäköinnissä 
(esim. Savotalo, Pääterveysasema, Valtuustotalo). Muilta osin ei ole täyden-
nettävää 22.9.2018 neuvottelutulokseen. 

 
Merkittiin pöytäkirjaan henkilöstöjärjestöjen edustajien ja työsuojeluvaltuu-
tettujen yksimielisenä mielipiteenä, että henkilökunnan pysäköintijärjestelyt 
toteutetaan nykyisellä mallilla siihen saakka, kun sähköinen maksu- ja val-
vontajärjestelmä otetaan käyttöön. 

 
Puheenjohtaja totesi, että asia on käsitelty yhteistoiminnallisesti. 

 
 

 

 
 

 
Valmistelija  
Terttu Ruotsalainen 
 

  
 

 
 
Liitteet 4 6644/2016 Henkilökuntaneuvoston esitys 
 
 
 
 Kaupungin pysäköinninvalvonnasta saadun selvityksen mukaan kaupunki voi 

ottaa käyttöön henkilöstöpysäköinnissä sähköisen lupa- ja valvontajärjestel-
män vuoden 2019 alusta lukien. 

 
 Henkilöstön pysäköintilupa oikeuttaa pysäköimään työntekijän oman työpis-

teen läheisyydessä sijaitsevalla kaupungin henkilöstöpysäköintiin tarkoitetul-
la pysäköintialueella. Lisäksi eri työpisteissä säännönmukaisesti työskentele-
vät ns. liikkuvat työntekijät ovat kuitenkin oikeutettuja pysäköimään pysä-
köintilupaan perustuen, työn näin edellyttäessä, millä tahansa kaupungin 
henkilöstöpysäköintiin tarkoitetulla alueella. Kiinteistöillä voidaan tehdä pe-
rustellusta syystä räätälöityjä pysäköintiratkaisuja henkilökunnan erityistar-
peiden mukaan. 

 
 Lupa on työntekijäkohtainen ja lupa voidaan perustellusta syystä myöntää 

enintään kahden eri ajoneuvon rekisteritunnukselle ehdolla, että molempien 
ajoneuvojen omistus- ja/tai hallintaoikeus kuuluvat työntekijän kanssa sa-
maan talouteen. 
 

 Oman työpisteen ulkopuolella tapahtuvaan tilapäiseen pysäköintiin (esim. 
palaveri tai koulutus) on käytössä päivälupa aiemman käytännön mukaisesti. 
Näin ollen päiväkohtaiset maksuttomat pysäköintiluvat myönnetään edelleen 
kiinteistö-/työyksikkökohtaisesti nykyisen käytännön mukaisesti. 
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 Henkilökunnan pysäköintilupia voi ostaa valtuustotalon asiakaspalvelu-

pisteen lisäksi myös Juankosken, Karttulan, Maaningan ja Nilsiän palvelupis-
teistä.   

 
  
Päätösehdotus Kaupunginjohtaja Jarmo Pirhonen 

 
Kaupunginhallitus päättää, että aiemmin käytössä ollutta henkilökunnan py-
säköintiä koskevaa järjestelyä muutetaan 1.1.2019 lukien edellä esitettyjen lin-
jausten mukaisesti seuraavasti:  
 
1. Erillisistä lämpö- ja kylmäluvista luovutaan (Kaksilupajärjestelmästä luovu-
taan).  
 
2. Pysäköintipaikkaan oikeuttava vuosilupa maksaa 84 € /vuosi ja alle vuoden 
kestävien määräaikaisten työntekijöiden osalta 7 €/kk kuitenkin siten, että 
pysäköintilupa on voimassa enintään työsuhteen voimassaoloajan. 
 
3. Muilta osin noudatetaan aiempaa päätöstä ja sen nojalla annettuja ohjeita 
ja  
 
4.  Kuntalain 143 §:n mukaisesti päätös pannaan täytäntöön välittömästi.  
 
 
 
 

Päätös Keskustelun kuluessa jäsen Harri Auvinen esitti jäsen Veera Willmanin kan-
nattamana, että asia palautetaan uudelleen valmisteltavaksi sillä evästyksellä, 
että pysäköintimaksuja porrastetaan ns. lämpölupien ja ns. kylmälupien suh-
teen.  

 
Puheenjohtaja totesi, että on tehty kannatettu palautusehdotus, josta on ää-
nestettävä. Puheenjohtaja ehdotti äänestettäväksi asiassa siten, että ne, jotka 
ovat asian käsittelyn jatkamisen kannalla äänestävät JAA ja ne, jotka ovat jä-
sen Harri Auvisen tekemän palautusehdotuksen kannalla äänestävät EI. Ää-
nestysehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.   

  
Nimenhuutoäänestyksellä suoritetussa äänestyksessä annettiin 7 jaa-ääntä 
(Berg-Väänänen, Kantanen, Kivelä, Kosunen, Savolainen, Tolppanen ja Virta-
nen) ja 4 ei-ääntä (Auvinen, Kaartinen, Reijonen ja Willman), joten kaupun-
ginhallitus oli päättänyt jatkaa asian käsittelyä.   

 
Keskustelun kuluessa jäsen Minna Reijonen esitti, että päätösehdotus hylä-
tään. Esitystä ei kannatettu, joten puheenjohtaja totesi esityksen rauenneeksi.   

 
Tämän jälkeen kaupunginhallitus hyväksyi kaupunginjohtajan tekemän pää-
tösehdotuksen.  

 
Jäsen Minna Reijonen jätti päätökseen eriävän mielipiteen.  
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